
 

COMUNE DI COSEANO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

 

Decreto n. 8 del 04-06-2025  - Comune di Coseano 

 
COPIA 

 
 
 
 

SINDACO 
 
 
 

DECRETO N. 8 
del 04-06-2025 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: Procedimento di nomina del Segretario Comunale presso 
la segreteria convenzionata tra i Comuni di Coseano, 
Flaibano e Treppo Grande. Nomina. 

 
Visto il proprio provvedimento n. 6 del 22.05.2025 con il quale è stata individuata la dott.ssa 
CRISTINA FRAPPA quale Segretario Comunale idoneo ad assumere la titolarità della sede di 
segreteria convenzionata fra i Comuni di Coseano, Flaibano e Treppo Grande, della quale 
questo comune è capo convenzione; 
 
Visto il decreto della Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Trieste Albo segretari 
comunali e provinciali del Friuli Venezia Giulia, prot. n. 36192 del 04.06.2025 con il quale il 
suddetto Segretario è stato assegnato come titolare della sede di segreteria; 
 
Visto il punto “1. Sedi convenzionate: nomina titolare”, in particolare la lettera a. della 
deliberazione n. 150 del 1999, approvata Consiglio nazionale d’amministrazione dell’ex-agenzia 
autonoma per la gestione dell’albo dei segretari comunali e provinciali, che prevede: “La 
nomina del segretario nelle sedi convenzionate (nell’ipotesi in cui uno o più enti facenti parte della 
convenzione siano stati interessati da consultazioni elettorali) avviene a cura del sindaco del 
Comune – sede o capo – convenzione, d’intesa con il/i sindaco/i degli altri Comuni convenzionati, il 
quale provvederà ad avviare il procedimento ed a nominare il … titolare…”; 
 
Accertato, d’intesa con gli altri Sindaci, che nulla osta alla nomina del già citato Segretario 
Comunale quale titolare della sede di segreteria convenzionata; 
 
Visti il D. Lgs. n. 267/2000 e il D.P.R. n. 465/1997; 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
s
e
a
n
o
 
-
 
n
.
°
 
p
r
o
t
.
 
0
0
0
3
6
5
0
 
d
e
l
 
0
4
-
0
6
-
2
0
2
5

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
F
l
a
i
b
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
0
2
9
8
8
 
d
e
l
 
0
5
-
0
6
-
2
0
2
5



N. 8 

Decreto n. 8 del 04-06-2025  - Comune di Coseano 

Vista la deliberazione n. 150 del 1999, approvata Consiglio nazionale d’amministrazione 
dell’ex-Agenzia autonoma per la gestione dell’albo dei segretari comunali e provinciali; 
 
 

DECRETA 
 

la dott.ssa FRAPPA CRISTINA è nominata quale Segretario titolare della sede di segreteria 
convenzionata fra i Comuni di Coseano, Flaibano e Treppo Grande, della quale questo ente è 
capo convenzione. 
 
Il termine concordato con il suddetto Segretario Comunale per l’assunzione in servizio è 
fissato per il giorno 16 giugno 2025. 
 
Il presente provvedimento viene notificato al Segretario nominato, dott.ssa FRAPPA CRISTINA 
a mezzo PEC. 
 
 
 
 IL SINDACO 

 
 F.to prof. David Asquini 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. 

Lgs n. 82/2005 che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
  

 
  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
s
e
a
n
o
 
-
 
n
.
°
 
p
r
o
t
.
 
0
0
0
3
6
5
0
 
d
e
l
 
0
4
-
0
6
-
2
0
2
5

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
F
l
a
i
b
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
0
2
9
8
8
 
d
e
l
 
0
5
-
0
6
-
2
0
2
5



N. 8 

Decreto n. 8 del 04-06-2025  - Comune di Coseano 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si certifica, che copia del presente decreto è affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Comune di Coseano li 04-06-2025 L’ INCARICATO 

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D. Lgs n. 82/2005 che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 
  
  
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
s
e
a
n
o
 
-
 
n
.
°
 
p
r
o
t
.
 
0
0
0
3
6
5
0
 
d
e
l
 
0
4
-
0
6
-
2
0
2
5

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
F
l
a
i
b
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
0
2
9
8
8
 
d
e
l
 
0
5
-
0
6
-
2
0
2
5


